

Protokół nr 36/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 29 sierpnia 2016 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Omówienie propozycji zmian Statutu Miasta Krakowa – propozycja Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Komisja przyjęła w głosowaniu w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za” (jednogłośnie) projekt uchwały w sprawie skargi na działanie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.9.2016), którą Komisja na poprzednim posiedzeniu uznała za niezasadną.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji wpłynęły 3 kolejne skargi, które są dopełnieniem do akt skargi z 19 maja 2016 r. na Referat Postępowań Meldunkowych – Wydział Spraw Administracyjnych (znak sprawy BR-01.1511.2.1.2016) przekazanej przez Komisję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Prezydentowi Miasta.

Przewodniczący zaproponował, aby przesłać je do Prezydenta podobnie jak skargę z 19.05.2016 r.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 6 głosami „za” – jednogłośnie.

Przewodniczący poinformował również o nowej skardze na działania Prezydenta Miasta (znak sprawy BR-01.1510.14.2016) i zaproponował, aby przesłać kopię skargi do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w niej zarzutów.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 6 głosami „za” – jednogłośnie.

Następnie Komisja podjęła temat skarg na Prezydenta Miasta i Wydział Edukacji dotyczących Dyrektora Gimnazjum nr 1 w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.3.2016).

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w kwietniu Komisja przekazała część skarg i pism (z okresu styczeń – kwiecień 2016 r.) do Prezydenta z prośbą o nadanie im dalszego biegu uznając że nie jest władna do ich rozpatrzenia. Po tym czasie wpłynęła kolejna korespondencja skarżącego.

Przewodniczący poprosił o obecność na posiedzeniu Dyrektora Wydziału Edukacji o przedstawienie Komisji stanowiska w sprawie skarg oraz informacji na temat przesłanych do Wydziału wynikach kontroli przeprowadzonej w tej sprawie przez Małopolskie Kuratorium Oświaty.

Po wysłuchaniu wyjaśnień odbyła się dyskusja, w której udział wzięli: Adam Kalita, Mariusz Kękuś, Anna Korfel-Jasińska – Dyrektor Wydziału Edukacji, Antoni Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej.

W wyniku dyskusji ustalono, że zostanie przesłane pismo do skarżącego informujące, że Komisja uznała, że nie jest władna do rozpatrzenia skarg, a sprawy w nich poruszone leżą w gestii Prezydenta Miasta, Małopolskiego Kuratora Oświaty i sądu pracy. W związku z powyższym Komisja przekazała skargi z okresu styczeń – kwiecień 2016 r. do Prezydenta z prośbą o nadanie im dalszego biegu. Z informacji jakie posiada Komisja wynika, że ww. właściwe organy zajęły się sprawą.

W związku z tym, że również w terminie późniejszym wpłynęły kolejne skargi, postanowiono, że Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa po uzyskaniu kompleksowego stanowiska Prezydenta Miasta Krakowa podejmie decyzje w ich sprawie. Komisja przyjęła ww. ustalenia w głosowaniu 7 głosami „za” – jednogłośnie.

Ad. 2.

Omówienie propozycji zmian Statutu Miasta Krakowa – propozycja Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.

Przewodniczący poinformował, iż w związku z tym, że były w obecnej kadencji przypadki nie przyjęcia przez Radę Miasta przygotowanych przez Komisję Rewizyjną projektów uchwał w sprawie skarg, przygotował propozycję zmian do Statutu Miasta Krakowa, które określiłyby sposób postępowania w takich przypadkach. Skan propozycji (załącznik do protokołu) członkowie Komisji otrzymali pocztą elektroniczną.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Mariusz Kękuś, Wojciech Krzysztonek, Krzysztof Durek, Adam Migdał.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” postanowiła przekazać propozycję do Prezydenta Miasta z prośbą o wydanie w tej sprawie opinii prawnej oraz przekazanie ewentualnych uwag i sugestii.

Ad.3

Sprawy bieżące.

Krzysztof Durek stwierdził, że Komisja Rewizyjna powinna zająć się sytuacją w TS „Wisła Kraków”, szczególnie powinna wystąpić o informacje na temat terenu będącego w dyspozycji TS Wisła, stosunków własnościowych i dzierżawczych.

Komisja w głosowaniu, w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednogłośnie” postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta o przekazanie Komisji informacji i dokumentów dotyczących kwestii stosunków własnościowych i dzierżawczych terenu TS Wisła Kraków, w tym stadionu i terenów wokół stadionu.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.55 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia